
Rondônia , 13 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3326 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              79 
 

Publicado por: 
Elias de Oliveira 

Código Identificador:6073CAD4 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO PRETO DO OESTE 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 152/CPL/2022 

 
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna 
público que realizará o Pregão Eletrônico nº 152/CPL/2022. Tipo: 
MENOR PREÇO POR ITEM. Processo Administrativo nº 
3159/2022. Objeto: Aquisição de material para a campanha “Natal 
Solidário”, conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). Valor 
estimado: R$ 24.640,00 (Vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta 
reais). Data de abertura: 31/10/2022, às 9h (horário de 
Brasília/DF). O edital encontra-se à disposição nos sites: 
www.licitanet.com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para 
conhecimento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site 
www.licitanet.com.br. Informações complementares: 
Preferencialmente, pelo endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com 
ou Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância 
Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda à sexta-
feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. Telefones: (69) 
3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269. 
  
Ouro Preto do Oeste/RO, 11 de outubro de 2022. 
  
FÁBIO LOPES GALDÊNCIO  
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022 

Publicado por: 
Fábio Lopes Galdêncio 

Código Identificador:CBE1A6F9 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECIS 

 
CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 039/2022 COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEI, ME 

E EPP – ÂMBITO LOCAL E REGIONAL 
 
OBJETO: Aquisição de Material de Equipamentos de Informática 
(Computadores). 
TIPO: MENOR PREÇO POR ÍTEM 
FONTE DE RECURSOS: CONVÊNIO Nº 378/PGE/2022/SEDUC 
PROCESSO Nº 1.507/2022/SEMED 
ABERTURA DA SESSÃO: Dia 26/10/2022, às 9hs Horário de 
Brasília-DF. 
VALOR ESTIMADO: R$ 130.030,00 (Cento e trinta mil, e trinta 
reais). 
LOCAL: site www.portal.licitanet.com.br. Pelos telefones: (34) 
3014-6633 e (34) 99807-6633 - ou pelo e-mail 
contato@licitanet.com.br. 
O Edital completo poderá ser obtido no site www.parecis.ro.gov.br 
quaisquer dúvidas contatar pelo telefone (0xx69) 3447-1205. 
  
Parecis/RO, 10 de Outubro de 2022 
  
EDVALDO FERREIRA SILVA 
Presidente Da CPL 

Publicado por: 
Edvaldo Ferreira da Silva 

Código Identificador:2F9FB85E 

 
CPL 

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 
10/2021 

 

CEP: 76979-000, Centro, no Município de Parecis-RO, representado 
pelo Prefeito Municipal o SenhorMARCONDES DE 
CARVALHO,mandato 2021/2024;CR. CONSTRUTORA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 11.890.033/0001-70, com sede na Rua Almirante 
Tamandaré, nº 380, Bairro Cidade Alta, Rolim de Moura/RO, neste ao 
representado por seu representante legal o Srº Celson Candido da 
Rocha, Brasileiro, portador do CPF nº 685.755.562-15, Celebram o 
presente do 2º Termo Aditivo ao contrato nas clausulas abaixo 
relacionadas. 
Objeto:Revitalização do Palco da Praça dos Poetas, Conforme 
Contrato de Repasse nº 888250/MDR/2019/CAIXA. 
Tomada de Preço nº 003/2021 
Prazo: Prorrogar a Vigência do Contrato nº 10/2021, 90 (noventa) 
dias, ou seja, até a data de 04 de Novembro de 2022. 
Processo Administrativo nº 0541/2021 
  
Parecis/RO, 11 de Outubro de 2022 
  
MARCONDES DE CARVALHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Edvaldo Ferreira da Silva 

Código Identificador:D6E9359D 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 538/CMPV-2022 DE 11 DE 
OUTUBRO DE 2022. 

 
 “Dispõe sobre a Prestação de Contas do Município 
de Porto Velho, referente ao exercício financeiro de 
2020.’’ 

  
 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO 
VELHO, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 28, alínea 
“f”, art. 166 da Resolução nº 254/91 – Regimento Interno e a 
Resolução nº 459/99, de 27 de maio de 1999. 
    
 FAÇO SABER, que a CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO 
VELHO, aprovou e eu, FRANCISCO EDWILSON BESSA 
HOLANDA DE NEGREIROS, Presidente da Câmara Municipal de 
Porto Velho, promulgo o seguinte: 
  
 DECRETO LEGISLATIVO:  

  
 Art. 1º Ficam aprovadas a Prestação de Contas do Município de 
Porto Velho – Exercício Financeiro 2020, conforme Acórdão APL-
TC 00185/22 e Parecer Prévio – PPL-TC 00026/22 – Processo-e n. 
01273/21/TCE-RO de responsabilidade do Excelentíssimo Senhor 
Prefeito HILDON DE LIMA CHAVES. 
  
 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 
publicação. 
  
Câmara Municipal de Porto Velho, 11 de outubro de 2022. 
  
VEREADOR EDWILSON NEGREIROS 
Presidente 
   
Projeto de Decreto Legislativo nº 572/2022. 
Autoria: Comissão de Finanças e de Acompanhamento da Execução 
Orçamentaria/ CFAEO  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:06C540F6 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO 

PORTARIA Nº 133/CMPV-2022 
 
PORTARIA Nº 133/CMPV-2022  
Porto Velho, 06 de outubro de 2022  


